
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: JANA KÁNSKÁ, studijní obor Geografie–Historie 

Název posuzované práce: Komplexní socioekonomická charakteristika správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Šternberk 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce plně odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami je na velmi dobré úrovni a  odpovídá zpracovanému tématu.  

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především shromážděním informací k dané problematice. Struktura práce je logická, 
její hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou 
reakcí na stanovené cíle 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Citace jsou uváděný zcela 
korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je na velmi 
dobré úrovni.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

- cíle neměli být v úvodu, je to samostatná část 

- některé části textu měl být přeřazené do metodiky práce  

- v tabulce jedna chybí jednotky (%) 

- kapitola 3.2 měla být před kapitolou 3.1 a také půdy před biotou 

- strukturní znaky obyvatelstva - není příliš vhodní název lapitolu, vhodnšjší by byla struktura 
obyvatelstva podle ………… 

-chybí propojení textové časti s obrázkama a  s přílohovou částí 

- proč v obsahu nejsou vypsané jednotlivé podkapitoly? (na konci číslování kapitol a 
podkapitol se tečky nedávají) 

- obr 7- název primér by ve vtahu ostatním částem grafu bylo vhodnější přemenovat  

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je spracovaná analýza území. Zpracované téma umožňuje další 
prohloubení či pokračování.  

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 



 

V Olomouci 9.6.2009       

 

 

RNDr. Tatiana Mintálová, Ph.D. 

oponent bakalářské práce 


